



## BURMISTRZ MIASTA I GMINY RYDZYNA

IGK.271.11.2017

Rydzyna, dnia 05 październik 2017 r.

**dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Budowę kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Przemysłowej w Kłodzie oraz budowę sieci wodociągowej rozdzielczej (teren kolejowy oraz GDDKiA)”**

**Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych udziela się odpowiedzi na zapytania z dnia 3 października 2017 r.**

### **1. Pytanie:**

W związku z tym, że przepompownię P1 (z polimerobetonu) oraz rewizyjne S2 i S3 zgodnie z projektem posadowiono w gruncie nawodnionym, prosimy o przedstawienie obliczeń na wytrzymałość tych obiektów i ewentualne uzupełnienie projektu o rozwiązania zabezpieczające przed ich „wypłynięciem”?

### **Odpowiedź:**

Potwierdzamy prawidłowość rozwiązań pod warunkiem wykonania płyty dennej pompowni z pierścieniem o szerokości min. 0,2 m zgodnie z rysunkiem 05.00.00. i opisem technicznym str. 30 oraz prawidłowym zagęszczeniu gruntu wokół obiektu do min ZMP 98%.

### **2. Pytanie:**

Po doświadczeniach z odwadnianiem wykopów na terenie modernizowanej oczyszczalni ścieków i analizie dokumentacji geologicznej projektowanej kanalizacji prosimy o uzupełnienie SIWZ o projekt odwadniania wykopów i projekt zabezpieczenia ścian wykopów?

### **Odpowiedź:**

Odwodnienia należy przyjąć wg PB - „Odwodnienia prowadzone za pomocą igłofiltrów PE Dn63mm wpułkiwanych bez osypki, na głębokość 8m i w rozstawie co 1m”. Komory przewiertowe należy umocnić palami szalunkowymi stalowymi (tzw. wypraskami) zgodnie z PR. Sugeruje się umocnienie dna komory przeciskowej betonem stanowiącym jednocześnie podbudowę pompowni.



**3. Pytanie:**

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o inwentaryzację uzbrojenia podziemnego terenu objętego inwestycją.

**Odpowiedź:**

Uzbrojenie podziemne zainwentaryzowane jest na mapie do celów projektowych stanowiącej podkład PZT. Ponadto należy uwzględnić uwagi wyrażone w opiniach uczestników narady koordynacyjnej z dnia 03.07.2017.

**4. Pytanie:**

Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia z 15.12.2017r. na 15.06.2018r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania zamówienia.

**5. Pytanie:**

Kto będzie ponosił koszty ewentualnego zajęcia pasa drogowego na czas prowadzenia robót? Ponieważ przepompownia jest usytuowana w rejonie drogi dojazdowej do firmy Viacon oraz do oczyszczalni ścieków, kto będzie ponosił koszty wykonania tymczasowych dróg dojazdowych? Jeżeli będzie to koszt, który należy ująć w ofercie wykonawcy, to prosimy o podanie lokalizacji takich dróg i ich powierzchni.

**Odpowiedź:**

Koszty organizacji ruchu zastępczego na czas prowadzenia robót ponosi Wykonawca. Zakłada się wykonywanie robót w pasie zieleni i chodnika drogi dojazdowej bez ingerencji w pas jezdni. Wszelkie przekroczenia dróg wykonywać należy metodą bezwykopową, w tym przekroczenie wjazdu do firmy Jamalex rurociągami tłoczonym (w dniu 05.10.2017 r. załączamy rysunek zamienny nr 03.02.01.)

**6. Pytanie:**

Czy w ofercie należy ująć koszty opracowania projektu i wykonania zmian oznakowania dróg na czas prowadzenia robót.

**Odpowiedź:**

Tak, patrz punkt 5. Koszty organizacji ruchu zastępczego na czas prowadzenia robót ponosi Wykonawca.

**7. Pytanie:**

Czy możliwe będzie składowanie urobku na działkach sąsiadujących z projektowaną kanalizacją? Jeżeli nie, to prosimy o wykazanie miejsca dowozu urobku z wykopów.

**Odpowiedź:**

Urobek będzie można składować na działkach gminnych w okolicy prowadzonych robót budowlanych.

**8. Pytanie:**

Czy zakres robót obejmuje wykonanie rozbiórek istniejących nawierzchni i ich ponownego odtworzenia, rozbiórek istniejących ogrodzeń i ich ponownego odtworzenia, ewentualna wycinkę lub przesadzenie drzew lub krzewów? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź:**

Zakłada się wykonywanie robót w pasie zieleni i chodnika ul. Przemysłowej bez ingerencji w pas jezdni. W ofercie należy uwzględnić rozbiórkę i odtworzenie fragmentu chodnika w rejonie pompowni P1 na powierzchni ok. 20m<sup>2</sup>. W dniu 05.10.2017 r. na stronie internetowej umieszczono poprawiony przedmiar robót.

**Uwaga !!!**

**Wykonawca jest zobowiązany przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego uwzględnić wyżej wymienione informacje.**

GMINA RYDZYNA  
ul. Rynek 1  
64-130 RYDZYNA  
NIP 6972207200  
REGON 411050735

z up. BURMISTRZA

  
dr Łukasz Bartkowiak  
Zastępca Burmistrza